
Vendimet e Komisionit te Shqyrtimit te Aplikimeve per VNM 41,date:26.07.2016

Nr. Subjekti Administratori Aktiviteti                  Vendndodhja Hartoi Dosjen Vendimi Nr.identifikimi

1

Building Construction 

(Cervenake) Imer Memetaj 

VP Ndërtim 

impiant 

fraksionimi guri

Cervenake, 

Pogradec, Korce Lura Studio

Vendim per VNM 

Paraprake 400

2

Building Construction 

(Trebinje) Imer Memetaj 

VP Ndërtim 

impiant 

fraksionimi guri

Trebinje, Pogradec, 

Korce Lura Studio

Vendim per VNM 

Paraprake 399

3 Denled Agim Arapi  

VP Kapanon pёr 

grumbullim, 

ruajtje dhe 

pёrpunim tё 

produkteve 

bujqёsore dhe 

blegtorale 1 kat Fier Fatjona Levani 

Vendim per VNM 

Paraprake 401

4 Lulzim Gjergji Lulzim Gjergji

VP Ndertim 

kapanoni Servis Tirane Gezim Agasi

Plotesim 

Informacioni 402

5  Qarr dhe Kaltanj Viktor Qylafi

VP “Ndёrtim dhe 

funksionim i 

HEC Qarr dhe 

Kaltanj”, Kolonje, Korce ECA-Studio

Vendim per VNM 

Paraprake 403



6 Semani Pandeli Lena  

VTH Karrierë 

argjile Fier Eko-Studio-Projekt

Deklarate 

Mjedisore 404

7 Euro Alb 2009 Besnik Driza   

VP Ndërtim 

godine 

industriale, 

kapanon Fier GBA-STUDIO

Vendim per VNM 

Paraprake 405

8 Trade Minerals Al Jetmir Hasa

VTH Fabrikё 

pasurim bakri Kukes

Studime Projektime 

Minerare 

Vendim per VNM 

Paraprake 406

9 Thoreneks shpk Aurel Xega

VTH Shfrytëzim 

minerar gurë 

gëlqerorë me 

karierё zona 

minerare nr. 388 

Objekti “Progёr” Korce Studjo Projekt shpk

Vendim per VNM 

Paraprake 407

10 ALB SONI Edison Osmani

VP Zgjerim i 

zonës shfrytëzimit 

për mineralin e 

kromit Diber Hekuran Muca

Vendim per VNM 

Paraprake 408

11 Basri Cani Basri Cani

VP Ndërtm 

ndërtese dy kate 

për grumbullimin, 

tharjen e bimëve 

medicinale, 

frigorifer për 

prodhimet 

bujqësore Diber Remzi Pupli

Plotesim 

Informacioni 409



12 Bealb Construksion Bujar Xhaferri  

VP Objekt 

hotelerie 3kt Qeparo, Vlore Hamdi Hoti

Vendim per VNM 

Paraprake 410

13 Koxheri  Fatos Doda

VTH “Nxjerrje e 

mineralit të 

kromit” Bulqize, Diber Diani shpk

Vendim per VNM 

te Thelluar 411

14 Crom & Energy Eduart Peka

VTH Shfrytëzim i 

kromit në 

objektin ‘Lufaj’, 

zona minerare nr. 

313’ Lezhe Studio " Oskeola"shpk

Deklarate 

Mjedisore 412

15 HP Zaloshnja Energy Lisjana Fusha

VP Ndёrtim Hec 

Bregu i Madh Skrapar Invictus shpk

Vendim per VNM 

Paraprake 413

16 Alb Magnesium Maurice Martens

VP Shfrytёzim 

magnezi, nё 

objektin 

“Gomsiqe Shkoder

Studime Projektime 

Minerare 

Vendim per VNM 

Paraprake 414


